
 

U S N E S E N Í  

 Z 19. ZASEDÁNÍ RADY 

MĚSTA  LIBEREC,  

KONANÉHO DNE 16. 11. 2004 
 

 

USNESENÍ Č. 580/04 

Majetkoprávní operace 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body II., VII. – MO Liberec, Vratislavice nad Nisou 
VII. Věcné břemeno: 
Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene vedení podzemního vodovodního 
potrubí, přístupu pro opravy a údržbu přes p. p. č. 321 a 323 v k. ú. Vratislavice nad Nisou pro 
Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, Liberec, IČO 70891508 za cenu 120,- Kč/m2 na dobu existence 
inženýrské sítě, tím zrušuje své usnesení č. 355/03/XIV/3 ze dne 26. 8. 2003, 

s o u h l a s í  

s majetkoprávními operacemi pod body I., III., IV., V., VI. 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora, 
předložit návrh majetkoprávních operací pod body I., III., IV., V., VI. ke schválení zastupitelstvu 
města. 

T: 30. 11. 2004 

USNESENÍ Č. 581/04 

Majetkoprávní operace – ukončení smlouvy, záměry 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace po body I., II.: 
I. Ukončení smlouvy o výpůjčce 
Rada města bere na vědomí ukončení smlouvy o výpůjčce a obstarávání údržby ke dni 31. 12. 
2004. 
II. Záměr nájmu pozemku, záměr věcného břemene, záměr prodeje pozemku, záměr přijetí 

daru 
1. Rada města schvaluje záměr prodeje p. p. č. 461/2, ostatní plocha, v k. ú. Liberec, 

formou veřejné dražby. 
2. neschváleno 
3. Rada města schvaluje záměr prodeje p. p. č. 109, zastavěná plocha v k. ú. Staré 

Pavlovice pro Zdeňka Severu, Břetislavova 287/26, Liberec 12 ve výši podílu ½ za 
celkovou kupní cenu 55.002,- Kč. 

4. Rada města schvaluje záměr prodeje p. p. č. 166/7, zahrada a části p. p. č. 428, 
komunikace v k. ú. Janův Důl u Liberce pro manžele Martina a Danu Šulcovy, 
Husitská 131/54, Liberec 7 za kupní cenu 264,- Kč/m2 a úhradu nákladů s prodejem 

Stránka 1/18  



spojených. 
5. Rada města schvaluje záměr prodeje p. p. č. 596/2, zast. pl., v k. ú. Růžodol I pro 

Jaroslavu Fričovou, Zahradní 437/17, Liberec 11 za celkovou kupní cenu 39.100,- Kč. 
6. Rada města schvaluje záměr prodeje p. p. č. 5539/1, zahrada, v k. ú. Liberec pro Petra 

a Moniku Votavovy, nám. Dr. E. Beneše 2/10, Liberec 1 za celkovou kupní cenu 
97.500,- Kč. 

7. Rada města schvaluje záměr prodeje p. p. č. 3062/4, zastavěná plocha, v k. ú. Liberec 
pro Ing. Bohumila a Ing. Marii Španihelovy, Gorkého 1194, Liberec 1 za kupní cenu 
800,- Kč/m2 a úhradu nákladů s prodejem spojených. 

8. Rada města schvaluje záměr přijetí daru p. p. č. 188/12, ostatní plocha, a těles 
veřejného osvětlení v k. ú. Vesec u Liberce, těles veřejného osvětlení v k. ú. Starý 
Harcov pro Statutární město Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec 1, IČO 262978, 
ve výši 1,020.640,- Kč. 

USNESENÍ Č. 582/04 

Prodej nemovitostí a věcí movitých 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

1) s prodejem: 
- nemovitostí – budova č. p. 155, ul. Růžodolská, Liberec 11, a pozemků p. č. 388, 389, 

397/3, vše v k. ú. Růžodol I,  
- věcí movitých pevně spojených s dotčenými nemovitostmi,  

kupujícímu Jednotě bratrské, IČ 47475111, se sídlem Kollárova 456, 509 11 Nová Paka, 
za cenu 2,500.000,- Kč se splatností 20 let ode dne podpisu kupní smlouvy, 

2) se zněním kupní smlouvy dle přílohy č. 1, 

3) se zřízením věcného břemene předkupního práva na výše uvedené nemovitosti na dobu 20 
let ode dne podpisu kupní smlouvy ve prospěch Statutárního města Liberec za 1,- Kč, 
přičemž povinný z věcného břemene bude kupující, tj. Jednota bratrská, IČ 47475111, a 
každý další právní nástupce, 

4) se zněním a uzavřením smlouvy o zřízení zástavního práva k výše uvedeným nemovitostem 
ve prospěch Statutárního města Liberec uvedené v příloze č. 2 

a  u k l á d á   

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora, 
předložit majetkoprávní operaci ke schválení zastupitelstvu města včetně předložených a 
odsouhlasených návrhů kupní smlouvy a smlouvy o zřízení zástavního práva vztahujících se 
k předmětným nemovitostem.  

T: 30. 11. 2004 

USNESENÍ Č. 583/04 

Úprava cen bytových jednotek 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu cen bytových jednotek v budovách s více než 11 bytovými jednotkami odvozením z výše 
nájemného platného k 30. 6. 2002 

a  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru správy kapitálu,  

Stránka 2/18  



předložit radě města ceny dotčených bytových jednotek ke schválení. 

T: 7. 12. 2004 

USNESENÍ Č. 584/04 

Předkupní právo 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

nevyužití předkupního práva Statutárního města Liberec 
a) k bytové jednotce č. 562/037 v budově č. p. 562, ul. Letná, Liberec 12, včetně příslušného 

podílu na společných částech budovy a pozemku p. č. 602/5, k. ú. Staré Pavlovice, za cenu 
440.000,- Kč; 

b) k bytové jednotce č. 562/038 v budově č. p. 562, ul. Letná, Liberec 12, včetně příslušného 
podílu na společných částech budovy a pozemku p. č. 602/5, k. ú. Staré Pavlovice, za cenu 
220.000,- Kč; 

c) k bytové jednotce č. 562/062 v budově č. p. 562, ul. Letná, Liberec 12, včetně příslušného 
podílu na společných částech budovy a pozemku p. č. 602/5, k. ú. Staré Pavlovice, za cenu 
220.000,- Kč; 

d) k podílu 2090/10000 na budově č. p. 569, ul. Baltská, Liberec 14,  a pozemku p. č. 1984,  k. ú. 
Ruprechtice, za cenu 600.000,- Kč. 

USNESENÍ Č. 585/04 

Nájemní smlouvy na hrobová místa v areálu Libereckého krematoria 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

uzavření nájemních smluv na hrobová místa v areálu Libereckého krematoria na dobu deseti let od 
podpisu smlouvy s těmito občany:  
Soupis smluv na pronájem hrobových míst urnového háje 09/2004, 10/2004 
Uživatel   Adresa      Hrobové místo 
Šašková Zdeňka  Uhlířská 435/2, Liberec 11   DK-280  
Plamínek Josef  Volgogradská 197/8, Liberec 9   NO 
Fučík Jaroslav  nám. Na Lukách 966/6, Liberec 6  DK-548  
Kadlecová Jolanda  Ruprechtická 749, Liberec 14   STG-28  
Staňková Jiřina  Na Perštýně 519, Liberec 4   XI-42  
Pflegrová Marie  Oldřichova 208, Liberec 3   DK-157  
Basarab Martin  Březový vrch 765, Liberec 15   XV-17  
Pospíšil Antonín  Žitná 683, Liberec 6    NO  
Pavelková Jaroslava Lyžařská 330, Liberec 1   Z1-51  
Kánský Jiří   Dobiášova 855, Liberec 6   STL-108  
Holá Alena   Na Perštýně 593, Liberec 4   HK-311  
Pavlíčková Stanislava Zlínská 21, Liberec 3    L-264  
Müllerová Jaroslava Horní Kopečná 401, Liberec 6   XVI-7  
Freyová Ludmila  Franklinova 579, Liberec 5   STA-31  
Vrbíková Dagmar  Komenského 458, Klášterec n. O.  XVI-36  
Mládková Helena  Ještědská 480, Liberec 7   Z7-18  
Tučková Marta  Slavíčkova 69, Liberec 3   KZ-F-16  
Šotolová Růžena  Vaňurova 813, Liberec 3   DK-90  

Stránka 3/18  



Glaserová Ivana  Hanychovská 25, Liberec 3   DK-172  
Glaserová Ivana  Hanychovská 25, Liberec 3   DK-173  
Pelantová Galja  Půlpánova 394, Liberec 12   F-17  
Šejda Vladimír  Bítouchov 33, Semily    Z9-37  
Strcula Milan  Sametová 729, Liberec 6   DK-168  
Švorc Bohuslav, Ing. Aloisina výšina 432, Liberec 5   XI-68    
Kraus Jiří   Hradební 234, Liberec 6   XVIII-216  
Havlas Jiří   Kryštofovo údolí, Novina 179   NO  
Vařeková Květoslava Liberecká 616, Hrádek n. N.   DK-464 
Herrgesellová Lidmila Petržílkova 2266/14, Praha 5   NO   
Porkertová Naděžda Třeboňská 4664/8, Jablonec n. N.  KZ-XI-21  
Blažková Marie  Národní 383, Liberec 8    DK-48 
Krejzlová Helena  Uhlířská 357/3, Liberec 11   DK-115  
Krejzlová Helena   Uhlířská 357/3, Liberec 11   DK-116  
Heinrichová Jana  Sokolská 903, Nové Město p. S.  KZ-IX-18  
Blecha Oldřich  Dr. M. Horákové 27/242, Liberec 4  XI-93 
Holub Bohumil  Broumovská 700, Liberec 6   XXII-45  
Janků Ivanka  Bánskobystrická 154, Liberec 8   XXII-60  
Holečková Marie  Řídkého 229/6, Liberec 10   NO   
Lanková Žofie  Matoušova 56, Liberec 3   XII-20  
Bachtík Jan   U potůčku 615, Liberec 6   NO   
Štýbrová Marie  Na Bojišti 178/3, Liberec 9   NO  
Jurásková Jana  Na Perštýně 592, Liberec 4   DK-193  
Janus Oldřich  Vřesová 121, Liberec 16   XVI-4  
Smíšková Petra  Gollova 628, Liberec 4    NO  
Šimáňová Ivona  Ruprechtická 389/5, Liberec 1   XXI-45  
Rückerová Zdeňka   Neklanova 815, Liberec 14   XI-99  
Hrochová Věra  Dobiášova 888, Liberec 6   Z6-50  
Soukup Vlastimil, Ing. Ječná 489/21, Liberec 15   STL-21  
Ptáčková Danuše  Na Bojišti 793/2, Liberec 3   Z6-7  
Mlejnková Miluše  Jizerská 26, Liberec 15    XX-4  
Adamcová Marie  Hvězdná 19, Liberec 5    V-28  
Vlachovská Jiřina  Okružní 506/4, Liberec 2   KZ-E-28  
Morávková Daniela  Aloisina výšina 626/96, Liberec 15  Z3-8 
Řepková Anna, Ing.  Olbrachtova 619/39, Liberec 15   DK-149  
Bauer Jan, PhDr.  Vzdušná 1373/12, Liberec 1   NO  
Pučelíková Eva  Norská 451, Liberec 11    XVIIIS-13  
Linková Erika  Kateřinská 92, Liberec 17   XVIII-48  
Zelený Viktor  Sosnová 470, Liberec 1    VIII-18  
Sedláček Jaroslav  Kubánská 379, Liberec 5   XXII-55  
Kavková Drahuše  Strakonická 157/26, Liberec 8   M-22  
Nedomel Vladimír  Proseč n. Nisou 88    KZ-IV-1  
Štolovský Jaroslav  Jindřichov 172, okr. Bruntál   XVIII-114  
Šebánek Václav  Srbská 388/5, Liberec 11   L-118   
Švihla Jan   Jiskrova 1087/9, Liberec 1   HK-181  
Žďárská Ilona  Lounská 498, Liberec 7    IV-16  
Ginzelová Irena  Sadová 523, Jablonné v Podještědí  KZ-D-32  
Savická Judita  Aloisina výšina 413, Liberec 5   XVIII-134  
Bachmanová Marie  Puškinova 97, Liberec 23   NO   
Hartman Jan, Ing.  Dětská 405, Liberec 25    XI-54  
Bartoníčková Terezia Žitná 825, Liberec 6    XIV-22  
Johnová Hana  Třešňová 623, Liberec 14   L-269  
Hejplíková Milena  Tržní nám. 4/909, Liberec 1   DK-32  
Hejplíková Milena  Tržní nám. 4/909, Liberec 1   DK-33  
Vyčítalová Irena  Purkyňova 594, Liberec 1   XI-92  

Stránka 4/18  



Hlaváčková Gabriela Jablonecká 20/91, Liberec 1   Z1-49  
Krajbich Zdeněk  Malodoubská 266, Liberec 23   DK-411  
Vargová Jiřina  B. Němcové 42, Jablonec n. N.   NO 
Bursová Jana  Dobiášova 859/12, Liberec 6   VIII-34  
Štádler Milan  tř. Svobody 185/67, Liberec 15   KZ-XI-41  
Hýbner Gustav  Na Zápraží 408, Liberec 3   KZ-VII-14 
Charvátová Květa  Sázavská 3, Liberec 3    STL-19 

a  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru správy kapitálu,  
vydat pokyn správci pohřebiště firmě LIKREM s. r. o., k uzavření schválených nájemních smluv 
na hrobová místa.   

Termín: ihned 

USNESENÍ Č. 586/04 

Snížení nájemného v nebytovém prostoru v Barvířské ul. č. p. 271 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

snížení výchozího nájemného v nebytovém prostoru v Barvířské ul. č. p. 271, Liberec 3, a to 
z 1500,- Kč/m2/rok na 900,- Kč/m2/rok 

a  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru správy kapitálu,  
vyhlásit výběrové řízení s takto sníženou cenou na pronájem nebytového prostoru. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 587/04 

Prodloužení smlouvy o nájmu – TyfloCentrum Liberec 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

prodloužení nájemní smlouvy č. j. 3700/04/0037 na nebytové prostory v ul. Dr. M. Horákové 333, 
Liberec 4, pro společnost TyfloCentrum o. p. s., na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 2 měsíce 

a  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru správy kapitálu,  
zajistit uzavření dodatku ke smlouvě.  

T: ihned 

USNESENÍ Č. 588/04 

Nařízení Statutárního města Liberec, kterým se vymezují úseky silnic II. a III. 
třídy, na kterých se nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a 
náledí 

Rada města po projednání 

v y d á v á  

Nařízení Statutárního města Liberec, kterým se vymezují úseky silnic II. a III. třídy, na kterých se 

Stránka 5/18  



nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí. 

USNESENÍ Č. 589/04 

Přidělení obecního bytu na základě pořadníku  

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

přidělení bytu na základě pořadníku:  
Libor Jůza – přidělení bytu č. 8 o velikosti 1+1 IV. kat. v Liberci 2, Valdštejnská 259/19 

a  u k l á d á  

Bc. Pavle Červinské, vedoucí odboru sociální péče, 
uzavřít nájemní smlouvu.  

T: ihned 

USNESENÍ Č. 590/04 

Přidělení bytů v domech s pečovatelskou službou 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Helze Vlasákové - přidělení bytu o vel. 1+0 I. kat. v Liberci VI, Burianova 969 
2. Libuši Sedláčkové - přidělení bytu o vel. 1+0 I. kat. v Liberci XII, Šimáčková 585 
3. Manželům Slavíkovým – přidělení bytu o vel. 1+1 I. kat. v Liberci XIV, Borový vrch 

1032 

a  u k l á d á  

Bc. Pavle Červinské, vedoucí odboru sociální péče, 
uzavřít nájemní smlouvu.  

T: 31. 12. 2004 

USNESENÍ Č. 591/04 

Přednostní řešení bytové situace  

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

přednostní řešení bytové situace 

a  u k l á d á  

Bc. Pavle Červinské, vedoucí odboru sociální péče, 
vydat pokyny k uzavření nájemních smluv:  
1. Milan Janovský – poskytnutí náhradního bytu o vel. 1+2 I. kat. 
2. Zdeněk Necid – poskytnutí náhradního bytu o vel. 1+2 II. kat. 
3. Jelena Pěkníková – souhlas s prodloužením smlouvy o ubytování v Liberci XVII, Kateřinská 

156, o 6 měsíců.  

T: 31. 5. 2005 

Stránka 6/18  



USNESENÍ Č. 592/04 

Nové znění zřizovacích listin zdravotnických příspěvkových organizací 
Statutárního města Liberec 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s novým zněním zřizovacích listin zdravotnických příspěvkových organizací Statutárního města 
Liberec 

a  u k l á d á  

Dagmar Helšusové, náměstkyni primátora,  
předložit nové znění zřizovacích listin zdravotnických příspěvkových organizací Statutárního 
města Liberec ke schválení zastupitelstva města.  

T: 30. 11. 2004 

USNESENÍ Č. 593/04 

Ceník a pravidla pro úhradu nákladů za pobyt dítěte v nestátním zdravotnickém 
zařízení Centrum zdravotní a sociální péče Liberec 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s ceníkem a pravidly pro úhradu nákladů za pobyt dítěte v nestátním zdravotnickém zařízení 
Centrum zdravotní a sociální péče Liberec dle důvodové zprávy. 

USNESENÍ Č. 594/04 

Vypovězení mandátní smlouvy ze dne 4. 1. 2000 – správa dvou bytových jednotek 
v budově Kolosea 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s vypovězením mandátní smlouvy o správě dvou bytových jednotek v objektu Kolosea uzavřené 
dne 4. 1. 2000 s Mezinárodním centrem Universium, o. p. s. 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
tuto smlouvu písemně vypovědět. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 595/04 

Žádost příspěvkové organizace Centrum zdravotní a sociální péče Liberec o 
souhlas zřizovatele s úpravou ve schváleném rozpočtu organizace na rok 2004 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

Stránka 7/18  



1) čerpání přidělené investiční dotace pro rok 2004 ve výši Kč 500 000,- na provedení omítek a 
opravu střechy objektu v Konopné ulici, 

2) přesun přidělených prostředků pro rok 2004 ve výši Kč 260 000,- na vybavení kuchyně očního 
stacionáře z kapitálových výdajů do výdajů běžných, 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora, 
provést přesun prostředků ve výši Kč 260 000,- z kapitálových výdajů do výdajů běžných v rámci 
rozpočtového opatření. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 596/04 

Realizace Komunitního plánu sociálních služeb v Liberci 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s realizací Komunitního plánu sociálních služeb v Liberci dle předloženého harmonogramu  

a  u k l á d á  

Dagmar Helšusové, náměstkyni primátora,  
předložit tento materiál zastupitelstvu města ke schválení.  

T: 30. 11. 2004 

USNESENÍ Č. 597/04 

Financování investičních akcí – Tramvajová trať Kubelíkova a Sportovní areál 
Ještěd – 1. etapa zasněžování 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s financováním investičních akcí Tramvajová trať Kubelíkova a Sportovní areál Ještěd – 1. etapa 
zasněžování v objemu 150 mil. Kč za obě investiční akce Splácení bude rovnoměrné vždy 
k poslednímu dni prvního čtvrtletí roku s tím, že první splátka proběhne poslední den prvního 
čtvrtletí roku 2007, poslední splátka poslední den prvního čtvrtletí roku 2009, při úroku 507 % p. 
a. Předpokládaná výše jednotlivých splátek činí 59,967.129,- Kč  

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora, 
předložit návrh financování investičních akcí - Tramvajová trať Kubelíkova a Sportovní areál 
Ještěd 1. etapa zasněžování na jednání zastupitelstva města.  

T: 30. 11. 2004 

USNESENÍ Č. 598/04 

Návrh rozpočtového opatření č. 5 Statutárního města Liberec na rok 2004 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem rozpočtového opatření č. 5 Statutárního města Liberec na rok 2004 dle důvodové 
zprávy  

Stránka 8/18  



a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora, 
předložit návrh rozpočtového opatření č. 5 Statutárního města Liberec na rok 2004 zastupitelstvu 
města.  

T: 30. 11. 2004 

USNESENÍ Č. 599/04 

Návrh rozpočtového výhledu Statutárního města Liberec a řízených organizací 
na roky 2006 a 2007 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

návrh rozpočtového výhledu Statutárního města Liberec a řízených organizací na roky 2006 a 
2007 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora, 
předložit návrh rozpočtového výhledu Statutárního města Liberec a řízených organizací na roky 
2006 a 2007 zastupitelstvu města ke schválení. 

T: 14. 12. 2004 

USNESENÍ Č. 600/04 

Účast nového věřitele na financování rekonstrukce a dostavby areálu městského 
stadionu 

Rada města po projednání žádosti o souhlas s účastí dalšího věřitele, společností 
COMMERZBANK Aktiengesellschaft, pobočka Praha, se sídlem Praha 2, Jugoslávská 1, PSČ 
12021, IČO 47610921, zapsanou v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl A, vložka 7341, na financování rekonstrukce a dostavby areálu městského stadionu, které 
bylo schváleno zastupitelstvem města usneseními č. 94/03 ze dne 2. 9. 2003 a č. 37/04 ze dne     
30. 3. 2004, v souladu s nimiž byly uzavřeny a realizovány příslušné smluvní dokumenty, zejména 
Smlouva o eskontním úvěru a zástavní smlouvy s ní související 

d o p o r u č u j e  

účast nového věřitele, COMMERZBANK Aktiengesellschaft, pobočka Praha, na financování 
rekonstrukce a dostavby areálu městského stadionu, a s tím související změny úvěrové 
dokumentace obsažené v návrzích 
a) dodatku č. 2 ke smlouvě o eskontním úvěru uzavřené dne 20. 1. 2004 mezi městem, PPF 

bankou a. s. a společností Syner, s. r. o., 
b) dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o úvěru uzavřené dne 20. 1. 2004 mezi městem, 

PPF bankou a. s. a společností Sportovní areál Liberec, s. r. o., 
c) dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí zástavní smlouvě k nemovitostem uzavřené dne 20. 1. 

2004 mezi PPF bankou a. s. a společností Sportovní areál Liberec, s. r. o. 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora, 
předložit návrh do zastupitelstva města ke schválení účasti nového věřitele na financování 
rekonstrukce a dostavby areálu městského stadionu. 

T: 30. 11. 2004 

Stránka 9/18  



USNESENÍ Č. 601/04 

Souhlas s postupem likvidace Nadace pro obnovu a rozvoj měst a obcí okresu 
Liberec „ v likvidaci“ 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

postup likvidace Nadace pro obnovu a rozvoj měst a obcí okresu Liberec „v likvidaci“ a to 
zpeněžení pohledávek (postoupením) za Kreditní bankou Plzeň a. s. v likvidaci „v konkurzu“ a 
JIZERA a. s. „v konkursu“ v nominální hodnotě 85.515.248,20 Kč – zpeněžení (postoupení) za 
nabízenou částku 3.033.916,- Kč společnosti AB – CREDIT a. s. 

a  u k l á d á  

Ing. Vítězslavu Hoffmannovi, likvidátorovi Nadace pro obnovu a rozvoj měst a obcí okresu 
Liberec „v likvidaci“, zajistit veškeré nutné kroky k realizaci zpeněžení pohledávek Nadace pro 
obnovu a rozvoj měst a obcí okresu Liberec „v likvidaci“. 

T: 30. 11. 2004 

USNESENÍ Č. 602/04 

Dotace – likvidace křídlatky japonské 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

přijetí dotace od Agentury ochrany přírody a krajiny na akci Likvidace křídlatky japonské do výše 
180.000,- Kč 

a  u k l á d á  

Viktoru Pokornému, vedoucímu technického odboru, 
použít přijaté prostředky na akci Likvidace křídlatky japonské v souladu s uzavřenou smlouvou o   

 dílo se Sdružením Technické služby města Liberec a. s. a EKOFLORA LIBEREC, spol. s r. o. 

T: 11/04 

USNESENÍ Č. 603/04 

Výstavba sokolského sportovního areálu – prodej pozemků 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s předloženým záměrem výstavby sokolského sportovního areálu v Liberci a návrhem 
majetkoprávní operace – prodejem p. p. č. 1066/4, 552/2, 553/8 v k. ú. Horní Růžodol a p. p. č. 
414/9, 415/1 a 415/6 v k. ú. Janův Důl u Liberce do podílového spoluvlastnictví sokolských jednot 
takto: 
- ideální ¼ nemovitostí pro Tělocvičnou jednotu SOKOL Liberec 1, IČO 44224745, 
- ideální ¼ nemovitostí pro Tělocvičnou jednotu SOKOL Liberec 3 – Františkov, IČO 

44225008, 
- ideální ¼ nemovitostí pro Tělocvičnou jednotu SOKOL Liberec 5 – Králův háj, IČO 

46749306, 
- ideální ¼ nemovitostí pro Tělocvičnou jednotu SOKOL Horní Růžodol – Liberec 7, IČO 

44225024, 
formou kupní smlouvy za kupní cenu 1,- Kč včetně zřízení věcného břemene předkupního práva 
na výše uvedené nemovitosti na dobu do 31. 12. 2005 ve prospěch Statutárního města Liberec za 

Stránka 10/18  



1,- Kč, přičemž povinný z věcného břemene budou kupující, t. j. TJ Sokol Liberec 1, TJ Sokol 
Liberec 3 – Františkov, TJ Sokol Liberec 5 – Králův háj a TJ Sokol Horní Růžodol – Liberec 7 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora, 
předložit návrh majetkoprávní operace ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 30. 11. 2004 

USNESENÍ Č. 604/04  

Úprava smluvního vztahu s ČR – Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 2501/04/0154 uzavřené mezi Statutárním městem Liberec 
a ČR – Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj se sídlem v Liberci, kterým se prodlužuje smluvně 
sjednaná doba určitá z 31. 12. 2004 na 31. 12. 2005 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
uzavřít příslušný dodatek k nájemní smlouvě č. 2501/04/0154. 

T: 11/04 

USNESENÍ Č. 605/04 

Rekonstrukce a dostavba areálu Městského stadionu v Liberci – zvětšení objektu 
spojovacího krčku 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

čerpání rezervy na stavební úpravy objektu SO 02 – Spojovací krček, 

s o u h l a s í  

se záměrem vypsání veřejné zakázky na interiér stavby 

a  u k l á d á  

1. Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
zajistit vypsání výběrového řízení na interiér stavby Rekonstrukce a dostavba areálu 
Městského stadionu v Liberci. 

T: ihned 
2. Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 

uzavřít upravený dodatek č. 6 ke smlouvě o dílo se společností Syner s. r. o., se sídlem 
Rumunská 655/9, Liberec 4, IČO 48292516, dle předloženého návrhu. 

T: 11/04 

USNESENÍ Č. 606/04 

Městský stadion v Liberci – rekonstrukce stávajících krytých sportovišť 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

Stránka 11/18  



s provedením rekonstrukce stávajících krytých sportovišť v areálu dle předloženého návrhu 

a  u k l á d á  

Nadě Jozífkové, náměstkyni primátora, 
vypsat veřejnou obchodní soutěž na zhotovitele stavby a zveřejnit ji v Obchodním rejstříku. 

T: 11/04 

USNESENÍ Č. 607/04 

Urbanistická studie Staré Pavlovice 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s předloženou urbanistickou studií Staré Pavlovice 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora, 
předložit tuto urbanistickou studii zastupitelstvu města ke schválení. 

T: 30. 11. 2004 

USNESENÍ Č. 608/04 

Posouzení možností správy víceúčelových hřišť a plaveckých bazénů v základních 
školách zřizovaných Statutárním městem Liberec 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou studii o stavu a možnostech správy víceúčelových hřišť a plaveckých bazénů 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
1. zapracovat do metodiky ke zřizovacím listinám způsob stanovení minimální výše nájemného 

v rámci doplňkové činnosti v souvislosti se skutečně vynaloženými provozními náklady, 

T: 02/05 
2. vypracovat a předložit do rady města způsob hodnocení ředitelů mateřských a základních škol 

zřizovaných Statutárním městem Liberec v oblasti hodnocení rozpočtové kázně a doplňkové 
činnosti vždy za předchozí kalendářní rok, 

T: 02/05 
3. ve spolupráci s technickým odborem zpracovat analýzu nákladů spojených s odstraněním 

nevyhovujícího technického stavu bazénů ZŠ Švermova a ZŠ Sokolovská. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 609/04 

Návrh odměn ředitelům škol a školských zařízení 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh odměn pro ředitele škol a školských zařízení k 1. 12. 2004 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Stránka 12/18  



Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
informovat o rozhodnutí rady města příslušné ředitele škol a školských zařízení. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 610/04 

Darovací smlouva o převodu hmotného majetku 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

1. s darováním hmotného majetku Jednotě bratrské, IČO 47475111 v celkové hodnotě 139.168,- 
Kč, 

2. se zněním a uzavřením darovací smlouvy dle přílohy 

a  u k l á d á  

Dagmar Helšusové, náměstkyni primátora, 
předložit materiál zastupitelstvu města ke schválení. 

T: 30. 11. 2004 

USNESENÍ Č. 611/04 

Návrh na jmenování ředitelky Mateřské školy, Liberec, Ostašovská 100, 
příspěvkové organizace 

Rada města po projednání 

n a v r h u j e  j m e n o v a t  

na základě usnesení konkurzní komise paní Hanu Čížkovou ke dni 1. 1. 2005 do funkce ředitelky 
Mateřské školy, Liberec, Ostašovská 100, příspěvkové organizace 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
1. požádat odbor školství a mládeže Krajského úřadu Libereckého kraje o souhlas se jmenováním 

ředitelky Mateřské školy, Liberec, Ostašovská 100, příspěvkové organizace, 

T: ihned 
2. předložit radě města ke schválení jmenování a platový výměr ředitelky Mateřské školy, 

Liberec, Ostašovská 100, příspěvkové organizace. 

T: 7. 12. 2004 

USNESENÍ Č. 612/04 

Návrh na jmenování ředitelky Mateřské školy „Klubíčko“, Liberec, Jugoslávská 
128/1, příspěvkové organizace 

Rada města po projednání 

n a v r h u j e  j m e n o v a t  

na základě usnesení konkurzní komise paní Lenku Janečkovou ke dni 8. 1. 2005 do funkce 
ředitelky Mateřské školy „Klubíčko“, Liberec, Jugoslávská 128/1, příspěvkové organizace 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 

Stránka 13/18  



1. požádat odbor školství a mládeže Krajského úřadu Libereckého kraje o souhlas se jmenováním 
ředitelky Mateřské školy „Klubíčko“, Liberec, Jugoslávská 128/1, příspěvkové organizace, 

T: ihned 
2. předložit radě města ke schválení jmenování a platový výměr ředitelky Mateřské školy 

„Klubíčko“, Liberec, Jugoslávská 128/1, příspěvkové organizace. 

T: 7. 12. 2004 

USNESENÍ Č. 613/04 

Žádost příspěvkové organizace Zoologická zahrada Liberec o souhlas zřizovatele 
s mimořádným čerpáním investičního fondu 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s čerpáním investičního fondu příspěvkové organizace Zoologická zahrada Liberec za účelem 
pořízení hardwaru a softwaru ve výši 500.000,- Kč v rámci optimalizace provozu příspěvkové 
organizace 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu 
písemně seznámit MVDr. Davida Nejedla, ředitele příspěvkové organizace, s usnesením rady 
města. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 614/04 

Návrh na využití vyřazených kopírovacích strojů 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

navržený postup řešení využití vyřazených nepoužívaných kopírovacích strojů uvedených 
v příloze důvodové zprávy, 

s o u h l a s í  

s darováním dvou kopírovacích strojů, a to: 
 Omega 1530Z – evidenční číslo 5 402 – 241/3 – Sdružení nájemníků KO SON Liberec, 

sídlo: U Nisy 6a, 460 01 Liberec 3, 
 Omega 1530Z – evidenční číslo 5 402 – 241/52 – společnosti SKI COMP s. r. o. Liberec 

a  u k l á d á  

1. Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
      ve spolupráci s odborem ekonomiky předat příspěvkovým organizacím do správy k užívání 

majetek (kopírovací stroje) dle přílohy důvodové zprávy. 

T: 31. 12. 2004 
2. Ing. Jaroslavu Čechovi, pověřenému vedením odboru vnitřního řízení, 

předložit na zasedání zastupitelstva města ke schválení darování dvou kopírovacích strojů dle 
přílohy důvodové zprávy. 

T: 30. 11. 2004 

Stránka 14/18  



USNESENÍ Č. 615/04 

Bezplatná výpůjčka uměleckých děl, která nepodléhají ochraně dle autorského 
zákona 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

dlouhodobou výpůjčku obrazů do zasedací místnosti č. 202 na období od 1. 12. 2004 do 1. 12. 
2005 

a  u k l á d á  

Ing. Jaroslavu Čechovi, pověřenému vedením odboru vnitřního řízení, 
zajistit kroky vedoucí k vypracování a uzavření příslušné výpůjční smlouvy s Oblastní galerií 
v Liberci.  

T: ihned 

USNESENÍ Č. 616/04 

Podnět k pořízení 18. změny závazné části územního plánu města Liberec 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s pořízením 18. změny závazné části územního plánu, 

d o p o r u č u j e  

podněty č. 18/1, 18/4, 18/5, 18/8, 18/9, 18/10, 18/14, 18/15, 18/16, 18/17, 18/18, 18/19, 18/20, 
18/21, 18/22, 18/24, 18/26, 18/27, 18/28, 18/31, 18/32, 18/33, 18/36, 18/37, 18/38, 18/40, 18/41 
dle tabulky „Podněty č. 18/1 – 18/41 pro pořízení 18. změny závazné části územního plánu“, 

n e d o p o r u č u j e  

podněty č. 18/2, 18/3, 18/6, 18/7, 18/11, 18/12, 18/13, 18/23, 18/29, 18/30, 18/34, 18/35, 
dle tabulky „Podněty č. 18/1 – 18/41 pro pořízení 18. změny závazné části územního plánu“ 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora, 
předložit podněty k pořízení 18. změny závazné části územního plánu zastupitelstvu města ke 
schválení. 

T: 30. 11. 2004 

USNESENÍ Č. 617/04 

Podnět k pořízení 19. změny závazné části územního plánu města Liberec 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s pořízením 19. změny závazné části územního plánu, 

s c h v a l u j e  

podnět dle tabulky „Podnět pro pořízení 19. změny závazné části územního plánu“ 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora, 

Stránka 15/18  



předložit podnět k pořízení 19. změny závazné části územního plánu v rozsahu schváleného 
podnětu zastupitelstvu města. 

T: 30. 11. 2004 

Podnět pro 19. změnu závazné části územního plánu města Liberec 

Číslo podnětu Katastrální území Číslo parcelní Stav dle platného územního plánu 
19 Vratislavice n. N. 3604 Plochy přírody a krajiny - lesní porosty 

Odborné stanovisko odboru strategie a územní koncepce 
Doporučujeme.  
Lokalizace rozhledny na Císařském kameni není v rozporu s koncepcí rozvoje cestovního ruchu 
v území.  
Umístění rozhledny v ploše místního biokoridoru není dle regulativů ÚP města přípustné. Nutno zajistit 
přípustnost stavby tohoto charakteru v navržených plochách. Lesní porosty dle regulativu 3.4.2. stavbu 
umožňují. 
Podnět řešit samostatně. V zadání navrhujeme spojení konceptu a návrhu řešení. 

USNESENÍ Č. 618/04 

Liberecká městská čipová karta – využití pro Magistrát města LIberec 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

projekt LIS, a. s. „Liberecká městská čipová karta“ 

a  s o u h l a s í  

s grafickým designem této karty a jejím využitím jako identifikačního média pro pracovníky 
Magistrátu města Liberec. 

USNESENÍ Č. 619/04 

Převod příspěvku poskytnutého FIS na pořadatelství MS 2009 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

převod finanční částky poskytnuté FIS na pořadatelství MS 2009 z účtu Statutárního města Liberec 
na účet Sportovního areálu Ještěd a. s., respektive na účetní středisko MS 2009 pod tímto účtem 
vedené.  

USNESENÍ Č. 620/04 

Plnění usnesení rady města za měsíc říjen 2004 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou zprávu 

a  s o u h l a s í  

s prodloužením termínů sledování usnesení tak, jak jsou navrženy v důvodové zprávě. 

Stránka 16/18  



USNESENÍ Č. 621/04 

Hodnocení 9. zasedání Zastupitelstva města Liberec konaného dne 26. 10. 2004 

Rada města po projednání 

p o v ě ř u j e  

vyřízením podnětů, dotazů a připomínek z 9. zasedání Zastupitelstva města Liberce, které se 
konalo dne 26. října 2004, náměstkyni primátora. 

USNESENÍ Č. 622/04 

Organizační zajištění 10. zasedání zastupitelstva města v roce 2004 konaného dne 
30. 11. 2004 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

konání 10. zasedání zastupitelstva města v roce 2004 v úterý 30. 11. 2004 ve 14.00 hodin v zase- 
dací místnosti č. 11 budovy radnice s tímto pořadem jednání: 

1. Zahájení, schválení pořadu jednání 
2. Majetkoprávní operace 
3. Prodej nemovitostí a věcí movitých  
4. Návrh majetkoprávní operace – prodej areálu koupaliště „Vápenka“ 
5. Pozemky doporučené ve smyslu zák. č. 95/1999 Sb. k převodu z vlastnictví státu a ve 

správě PF ČR na Statutární město Liberec 
6. Úprava smluvního vztahu s ČR – Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj  
7. Městský stadion v Liberci – rekonstrukce stávajících krytých sportovišť  
8. Výstavba sokolského sportovního areálu – prodej pozemků  
9. Urbanistická studie Staré Pavlovice 

10. Dotace – likvidace křídlatky japonské   
11. Financování investičních akcí – Tramvajová trať Kubelíkova a Sportovní areál Ještěd - l. 

etapa zasněžování  
12. Účast nového věřitele na financování rekonstrukce a dostavby areálu městského stadionu 
13. Návrh rozpočtového opatření č. 5 SML na rok 2004 
14. Návrh rozpočtového výhledu SML a řízených organizací na roky 2006 a 2007  
15. Návrh Správní rady fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání na přidělení dotací z Fondu 

pro podporu a rozvoj vzdělávání Statutárního města Liberec – 2. kolo 2004 
16. Nové znění zřizovacích listin kulturních příspěvkových organizací Statutárního města 

Liberec 
17. Záměr realizace komunitního plánu sociálních služeb v Liberci 
18. Podnět k pořízení 18. změny závazné části územního plánu města Liberec 
19. Podnět k pořízení 19. změny závazné části územního plánu města Liberec 
20. Zpráva o vyřízení podnětů, dotazů a připomínek 
21. Informace, diskuse 

 

 

 
Rada města vzala na vědomí tyto informace: 

písemné: 
 Žádost o investice do cyklistické dopravy v Liberci v roce 2005, Občanské sdružení: Ing. Jiří 

Rutkovský (Cyklisté Liberecka) – Mgr. Řeháček 

 Vlakové spojení z Liberce do Prahy – připomínka Ing. Miroslava Zicha – Ing. Kittner 

Stránka 17/18  



Stránka 18/18  

 Privatizace bytových jednotek v budově č. p. 517, 785, 786, 787, ul. Vrchlického, ul. Na 
Valech, Liberec 14 – Ing. Fuchs 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing.  Jiř í   K i  t  t  n e r    v.  r.  Ing. Eva  K o č  á  r k o v á     v .  r .  

primátor města náměstkyně primátora 
 


	Podnět pro 19. změnu závazné části územního plánu města Liberec
	Stav dle platného územního plánu
	Odborné stanovisko odboru strategie a územní koncepce

